
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об образовании рабочей группы по координации деятельности
органов государственной власти Донецкой Народной Республики
и органов местного самоуправления муниципальных образований

Донецкой Народной Республики при осуществлении регистрации (учета)
избирателей и участников референдума, а также при установлении

численности зарегистрированных избирателей и участников референдума

В целях реализации положений статьи 16 Федерального закона
от 12 июня 2002 г. 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Образовать рабочую группу по координации деятельности органов
государственной власти Донецкой Народной Республики и органов местного
самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной Республики
при осуществлении регистрации (учета) избирателей и участников
референдума, а также при установлении численности зарегистрированных
избирателей и участников референдума.

2. Утвердить состав рабочей группы по координации деятельности
органов государственной власти Донецкой Народной Республики и органов
местного самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной
Республики при осуществлении регистрации (учета) избирателей
и участников референдума, а также при установлении численности
зарегистрированных избирателей и участников референдума (прилагается).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

26 ноября 2024 года

422



УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от 26 ноября 2024 г. 422

СОСТАВ
рабочей группы по координации деятельности

органов государственной власти Донецкой Народной Республики
и органов местного самоуправления муниципальных образований

Донецкой Народной Республики при осуществлении регистрации (учета)
избирателей и участников референдума, а также при установлении

численности зарегистрированных избирателей и участников референдума

Основной состав

Руководитель рабочей
группы

Никоноров Алексей
Юрьевич

Руководитель
Администрации Главы и
Правительства Донецкой
Народной Республики

Секретарь рабочей
группы
(по согласованию)

Высоцкий Владимир
Юрьевич

председатель
Избирательной комиссии
Донецкой Народной
Республики

Члены рабочей группы

Фомин Артем
Валериевич

директор Департамента внутренней политики
Администрации Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики;

Ходина Наталья
Александровна

заместитель начальника Управления
Федеральной миграционной службы
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

Морозова Дарья
Васильевна

Уполномоченный по правам человека
в Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

Герасименко Денис
Александрович

заместитель начальника Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний
по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);



2

Сергиенко Виталий
Викторович

заместитель военного комиссара Донецкой
Народной Республики (по согласованию);
директор Департамента регистрации нормативных
правовых актов Министерства юстиции Донецкой
Народной Республики;
первый заместитель Председателя Народного
Совета Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

Пикалова Инна
Анатольевна

Прокопенко Сергей
Борисович

Кулемзин Алексей
Валерьевич

глава муниципального образования городского
округа Донецк (по согласованию);
глава муниципального образования городского
округа Горловка (по согласованию);
глава муниципального образования городского
округа Дебальцево (по согласованию);
глава муниципального образования городского
округа Докучаевск (по согласованию);
временно исполняющий обязанности главы
муниципального образования городского
округа Енакиево (по согласованию);
глава муниципального образования городского
округа Иловайск (по согласованию);
глава муниципального образования городского
округа Макеевка (по согласованию);
временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования городского
округа Мариуполь (по согласованию);
глава муниципального образования городского
округа Снежное (по согласованию);
глава муниципального образования городского
округа Торез (по согласованию);
глава муниципального образования городского
округа Харцызск (по согласованию);
глава муниципального образования
Амвросиевского муниципального округа
(по согласованию);

Приходько Иван
Сергеевич
Желновач Сергей
Викторович
Качанов Александр
Юрьевич
Божик Сергей
Александрович

Зубов Денис
Александрович
Ключаров Владислав
Юрьевич
Моргун Олег
Валериевич

Ермаков Сергей
Владимирович
Лысенко Дмитрий
Сергеевич
Жукова Виктория
Викторовна
Лызов Игорь
Викторович

Зинченко
Константин

глава муниципального образования
Волновахского муниципального округа
(по согласованию);Александрович

Юзвинкевич Сергей
Вильевич

глава муниципального образования Володарского
муниципального округа
(по согласованию);

Петрикин Александр
Михайлович

глава муниципального образования
Краснолиманского муниципального округа
(по согласованию);



3

Овчаров Василий
Анатольевич

глава муниципального образования Новоазовского
муниципального округа (по согласованию);
глава муниципального образования Мангушского
муниципального округа (по согласованию);
глава муниципального образования
Старобешевского муниципального округа
(по согласованию);

Трима Борис
Владимирович
Михайлов Николай
Петрович

Великодная Наталья
Анатольевна

глава муниципального образования
Тельмановского муниципального округа
(по согласованию);

Шатов Александр
Васильевич

глава муниципального образования Шахтерского
муниципального округа (по согласованию);
временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования Ясиноватского
муниципального округа (по согласованию).

РачекЮлия
Михайловна




